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”Kuntoutumista edistävä hoitotyö on ammattilaiselta pieniä asioita, 
joilla on suuri vaikutus asiakkaan toimintakykyyn” 
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Tausta

Oulun yliopistoon perustettiin  tammikuussa 
2020 ikääntyneiden kuntoutumista  edistävän 
hoitotyön tutkimus ja osaamiskeskus 
GeroNursing Centre (GNC). GNC vastaa 
ikään tyneiden kuntoutumista edistävän hoito
työn kotimaiseen tutkimusaukkoon ja kehittää 
tieteelliseen tietoon pohjautuen ikääntyneiden 
kuntoutumista edistävää hoitotyötä. 

Kuntoutumista edistävä hoitotyö tarkoit
taa voimavarakeskeistä hoitotyötä, jossa hoito
henkilöstö tukee ja edistää ikääntyneen itse
näistä selviytymistä päivittäisistä toimista sekä 
motivoi ja ohjaa häntä fyysiseen, psyykkiseen 
ja sosiaaliseen aktiivisuuteen. Tarkoituksena 
on ennaltaehkäistä toimintakyvyn heikkene
mistä sekä edistää ja ylläpitää ikääntyneen 
oma toimisuutta kaikilla elämän  osaalueilla. 
(Tuntland ym. 2015; Langeland ym. 2019). 
Kun  toutumista edistävän hoitotyön filosofiassa 
korostuu ikääntyneen ihmisen yksilöllisyyden, 
voimavarojen sekä minäpystyvyyden huomioi
minen ja vahvistaminen (Resnick ym. 2012).  

Kuntoutumista edistävää hoitotyötä ja sen 
vaikutuksia ikääntyneiden toimintakykyyn on 
tutkittu jo yli 20 vuoden ajan kansainväli sesti. 
Järjestelmälliset kirjallisuuskatsaukset (Sims
Cloud ym. 2017; Burton ym. 2019) ja interven
tiotutkimukset (Burton ym. 2013; Langeland 
ym. 2019) osoittavat kuntoutumista  edistävän 

hoitotyön vaikuttavuutta eri näkökulmista 
ikääntyneiden toimintakykyyn. Kotihoidossa 
toteutuneella kuntoutumista edistävällä hoi
totyöllä on merkittäviä positiivisia vaikutuk sia 
ikääntyneiden liikuntakykyyn, päivittäisis tä toi
mista suoriutumiseen,  itsenäisyyden lisäänty
miseen sekä sosiaali ja terveyspalve luiden tar
peen vähenemiseen (Lewin ym. 2013; Parsons 
ym. 2013; Langeland ym. 2019). Suomessa ai
hetta on tutkittu niukasti. Routasalo ja Arve 
toteuttivat vuonna 2002 toi mintatutkimuksen 
iäkkään potilaan kuntoutumista edistävän hoi
totyön erityispiirteistä ja hoitohenkilöstön roo
lista iäkkään potilaan kuntoutumisprosessissa 
laitoshoidossa. Tutkimuksen mukaan hoito
henkilöstön toiminta antaa sisällön ikäänty
neen yksilölliseen kuntoutumista edistävään 
hoitotyöhön, jonka periaatteita ovat voimava
rojen tukeminen, tavoitteellisuus, moniamma
tillinen yhteistyö ja sitoutuminen. Ikääntyneen 
perushoidon lisäksi hoitohenkilöstö koki tär
keäksi ikääntyneen kuntoutumiseen liittyvän 
motivaation ja sitoutumisen vahvistamisen. 
Vähäkankaan (2010) tutkimus osoitti ikään
tyneiden kuntoutumista edistävän hoitotyön 
laadukkaan johtamisen vaikuttavan hoitohen
kilöstön työhyvinvointiin ja työhön sitoutu
miseen. Lotvosen (2019) tutkimus puolestaan 
osoitti tarpeen ikääntyneiden kuntoutumista 
edistävän hoitotyön toimintamallin käyttöön
otolle. 
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Suomessa kansallisena tavoitteena on, että 
ikääntynyt voi asua omassa kodissaan mahdol
lisimman pitkään. Kotihoitoa tarjotaan toimin
ta kykyä alentavan syyn vuoksi silloin, kun ikään  
tynyt tarvitsee apua selviytyäkseen päivittäistä 
toiminnoista. Kotihoidolla tarkoitetaan avus
tamista asumiseen, hoitoon, huolenpitoon, toi
mintakyvyn ylläpitoon, asiointiin tai muihin 
jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja 
toimintojen suorittamisessa asiakkaan kotona. 
(Sosiaalihuoltolaki 2014.) Väestön ikääntymi
nen näkyy vanhuspalveluiden ja kotihoidon 
asiakasmäärissä. Terveyden ja hyvinvoinnin lai
toksen (THL) mukaan vuonna 2022 kotihoi
dossa oli 194 208 asiakasta. Heistä säännöllisen 
kotihoidon palveluja käytti 114 000 asiakasta, 
joista 17 prosentilla oli kotihoidon käyntejä 
kolme tai enemmän päivässä. (Saukkonen & 
Marttila 2023.) Kolmasosa vanhuspalvelui
den henkilöstöstä työskentelee  kotihoidossa. 
Heistä 71 prosenttia on lähi tai perushoita
jia, jotka muodostavat henkilöstön kivijalan. 
( Josefsson & Kehusmaa 2022.) Väestön ikään  
tyessä kasvavat sosiaali ja  terveyspalveluiden 
tarve sekä niistä koituvat kustannukset (Mieli
käinen & Kuronen 2019). Väestön vanhetessa 
ikääntyneiden toimintakykyä tulee tukea mo
nipuolisesti, jotta he pysyvät hyväkuntoisina, 
heidän elämänlaatunsa säilyy ja he voivat asua 
omassa kodissaan mahdollisimman pitkään 
turvallisesti. Säännöllinen kotihoito tarkoit
taa, että kotihoidon käynnit toteutuvat palve
lu tai hoitosuunnitelman perusteella tai muu
toin säännöllisesti vähintään kerran viikossa 
(Mielikäinen & Kuronen 2019). Kotihoidon 
asiakkaat ovat usein heikkokuntoisia, ja paljon 
palvelua tarvitsevien määrä on kasvussa.  

Hoitohenkilöstön suhtautumista kuntou
tumista edistävään hoitotyöhön ja sitä koske
vaa osaamista on tutkittu kansainvälisesti 
(Baker ym. 2001; Hjelle ym. 2018; Smeets ym. 
2019), mutta kotimainen tutkimus on vähäistä 
(Routasalo & Arve 2002; Vähäkangas 2010). 
Hen kilöstön osaaminen, asenteet, riittävyys ja 
kuntoutumista edistävä hoitotyö vaikuttavat 
ikääntyneiden toimintakykyyn ja laadukkaiden 

hoitokäytäntöjen toteutumiseen (Vähäkangas 
2010; Resnick ym. 2012; Smeets ym. 2019). 
Hjelle ja kumppanit (2018) havaitsivat, että 
kuntoutumista edistävän hoitotyön moniam
matillinen työskentely, vuorovaikutus, tiedon 
jakaminen ja toisilta oppiminen vaikuttavat 
kotihoidossa positiivisesti hoitohenkilöstön 
ammatilliseen itsearvostukseen ja identiteet
tiin. Hoitotyön luonteen koettiin myös muut
tuvan perinteisestä toisen puolesta tekemises
tä iäkkäiden toimintakykyä tukevaksi (Hjelle 
ym. 2018). Kotihoidon henkilöstön tulee osa
ta kohdata ja hoitaa ikääntyneitä yksilöllises
ti, tavoitteellisesti ja kokonaisvaltaisesti sekä   
tukea ja edistää itsenäistä kotona selviyty  
mistä ja toimintakykyä. Perinteinen kotihoito 
on usein avustavaa, tehtäväkeskeistä ja ikään  
ty neiden puolesta päivittäisiä askareita suorit
tavaa. Toiminnan hyvästä tarkoituksesta huoli
matta sen on todettu edesauttavan ikäänty 
neiden toimintakyvyn alenemista, estävän itse
näistä suoriutumista, heikentävän osallisuutta 
sekä lisäävän avun tarvetta. (Metzelthin ym. 
2017.) 

Kotihoidon henkilöstön on havaittu tarvit
sevan täydennyskoulutusta ja tukea kuntoutu
mista edistävässä hoitotyössä (Smeets ym. 
2019). Kuntoutumista edistävissä interven
tioissa kotihoidon henkilökunta usein koulu
tetaan toimintamallin sisältöön ja toteutukseen 
(Burton ym. 2013; Tuntland ym. 2015; Hattori 
ym. 2019; Langeland ym. 2019). Langelandin 
ja kumppaneiden (2019) tutkimuksessa hen
kilökunnan koulutus sisälsi toimintakyky
mittaukset sekä tavoitteellisen kuntoutumis
ta edistävän hoitotyön suunnittelun ja toteu
tuksen iäkkäälle asiakkaalle. Metzelthinin ja 
kumppaneiden (2017) mukaan kouluttaminen 
on tärkeää, jotta henkilöstöllä on tarvittava tie
to, asenne, taito sekä organisaation tuki toteut
taa kotihoitoa ikääntyneiden kuntoutumista 
edistävästi. Aikaisempi tutkimus osoittaa kiis
tatta, että sosiaali ja terveysalan henkilöstön 
täydennyskoulutus lisää ikääntyneiden toimin
takyvyn tukemiseen tähtäävän kuntoutumista 
edistävän hoitotyön vaikuttavuutta (Burton ym. 
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2013; Tuntland ym. 2015; Hattori ym. 2019; 
Langeland ym. 2019). 

Hoitohenkilöstön osaamisen vahvistami
nen kuntoutumista edistävässä hoitotyössä 
on tärkeää suomalaisessa yhteiskunnassam
me kotikuntoutuksen yleistyessä. Covid19
pandemia teki sosiaali ja terveysalan henkilös
tön täydennyskouluttamisen perinteisenä lähi
koulutuksena hyvin haasteelliseksi. Tästä syystä 
GNC:ssä laadittiin vuosina 2020–2021 tieteel
liseen tutkimustietoon ja näyttöön perustuva 
kuntoutumista edistävän hoitotyön toiminta
malli sekä ikääntyneiden kuntoutumista edis
tävän hoitotyön GeroNurse  kotihoito verk
kokoulutus kotihoidon työntekijöille. Verk ko
koulutus on viiden (5) opintopisteen laajuinen, 
ja se toteutetaan Moodle verkkooppimisym
päristössä. Tieteelliseen tietoon perustuvan 
koulutuksen ensisijaisena tavoitteena on koti
hoitohenkilöstön ikääntyneiden  kuntoutumista 
edistävän hoitotyön osaamisen kehittäminen ja 
uudistaminen. Koulutuksen toteutuksessa hyö
dynnetään korkeatasoista, helposti saavutetta
vaa ja innostavaa verkkopedagogiikkaa. Sisältö 
on käytännönläheistä, voimaannuttavaa, moti
voivaa, eettisesti puhuttelevaa ja tunteisiin ve
toavaa. Oppimistehtävät ovat vahvasti käytän
nönläheisiä, ja niissä hyödynnetään osallistu
jien aiempaa osaamista sekä pelillisyyttä ja so
siaalista mediaa. Verkkokoulutuksena toteutet
tu sosiaali ja terveysalan ammattilaisten täy
dennyskoulutus on erittäin kustannustehokasta, 
ja lisäksi kouluttautuminen ja oppimateriaalien 
hyödyntäminen on mahdollista milloin ja mis
sä tahansa. Verkkokoulutus tarjoaa uudenlai
sen tavan kouluttautua, koska se ei ole aikaan 
eikä paikkaan sidottua ja mahdollistaa tutkitun 
tiedon hyödyntämisen välittömästi käytännön
läheisten oppimistehtävien avulla.

GNC toteutti laajan kuntoutumista edistä
vän hoitotyön koulutushankkeen, jossa hyödyn
nettiin GeroNurse kotihoito verkkokoulutus
ta, yhteistyössä POPsote IKÄhankkeen (Tu le 
vaisuuden sosiaali ja  terveyskeskushanke, Ikä 
 ihmisten palvelut kehittämisohjelma) kanssa 
vuonna 2021. Koulutushankkeeseen osallistui 

yhteensä 520 kotihoidon työntekijää, joista 13 
oli esihenkilöitä tai tiimivastaavia. POPsote
hankkeessa kehitettiin PohjoisPohjanmaan 
ikääntyneiden sosiaali ja terveyspalveluita 
yhdessä alueen kuntien ja soteorganisaatioi
den kanssa.  Alue on laaja ja  heterogeeninen. 
Kuntia  alueella on 30 ja kotihoitoa  tarjoa via 
organisaatioita 18. (Sosiaali ja  kuntatalous, 
2021). Julkisella sektorilla  kotihoidossa 
työskentelee alueella noin 1 200 henkilöä. 
POPsotehankkeen yhtenä keskeisenä tavoit
teena oli vahvistaa oikeaaikaisia ja ennakoivia 
kuntoutusprosesseja osana ikäihmisten palve
lujen kokonaisuutta. Hankkeessa pyrittiin vah
vistamaan kotihoidon henkilöstön kuntoutu
mista edistävän hoitotyön osaamista sekä yksi
lö että hyvinvointialuetasolla. Hankkeella ha
luttiin tarjota organisaatioille ja työntekijöille 
mahdollisuus toiminnan kehittämiseen ja toi
mintakulttuurin uudistamiseen. Hankkeen yh
teydessä kerätystä aineistosta on valmistunut 
pro gradu tutkielmia, ja tekeillä on väitöskirja
tutkimus ja post doc tutkimusta.  

 
Kehittämishankkeen toteutus

POPsotehanke kilpailutti koulutus ja asian
tuntijapalvelun PohjoisPohjanmaan sosiaali 
ja terveyspalveluorganisaatioiden kotihoito, 
kotikuntoutus ja arviointiyksikköjen henki
lökunnalle keväällä 2021. Oulun yliopiston 
Lääketieteteen tekniikan ja  terveystieteiden 
tutkimusyksikössä toimiva GeroNursing 
Centre (GNC) valittiin järjestämään viiden 
opintopisteen laajuinen kuntoutumista edistä
vän hoitotyön GeroNurse kotihoito verkko  
koulutus sekä sitä tukevat  yhteiskehittämi sen 
webinaarit koulutuksen alussa ja  lopussa. Verk
kokoulutus toteutettiin pilottiyksiköi den henki
löstölle Moodleverkkooppimisympäristössä 
ja webinaarit Microsoft Teamsissa.

Kyseessä oli laaja pilottikoulutus, johon 
osallistuvat yksiköt valitsi kehittämisohjelmal
le nimetty työryhmä. Mukaan otettiin yksiköi
tä PohjoisPohjanmaan hyvinvointialueen 
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(Pohde) jokaiselta kuudelta alueelta (Oulu, 
Oulunkaari, Oulun eteläinen, Rannikko, Koil
lismaa ja Lakeus). Pilottiyksiköt olivat kool
taan, henkilöstörakenteeltaan ja toimintaym
päristöiltään toisistaan jonkin verran poikkea
via. Verkkokoulutukseen osallistui pilottiyksi
köistä yhteensä 520 kotihoidon työntekijää eli 
lähes puolet PohjoisPohjanmaan hyvinvointi
alueen kotihoidon henkilökunnasta. Yksiköissä 
työskenteli eniten lähihoitajia ja sairaanhoitajia, 
mutta henkilöstössä oli myös terveydenhoitajia, 
geronomeja, sosionomeja sekä fysio ja toimin
taterapeutteja. 

Pilottiin osallistuneiden työyksiköiden esi
henkilöille järjestettiin elokuussa 2021 info
webinaari, jossa pohdittiin ja kirkastettiin esi
henkilöiden roolia GeroNurse  kotihoito verk
kokoulutusta käyvien työntekijöiden tu ke mi
sessa ja kuntoutumista edistävän hoito työn 
toimintamallin yhteiskehittämisessä. Syys  
kuussa 2021 pidettiin GeroNurse  kotihoito 

verkkokoulutukseen osallistuville kotihoidon 
työntekijöille yhteensä kahdeksan aloitus
webinaaria (á 2,5 h) ja marraskuussa kahdek
san lopetuswebinaaria (á 2,5 h). Koulutus suo
ritettiin älypuhelimella, tabletilla tai tietoko
neella. Tarjolla oli myös niin sanottu digikli
nikka, jossa oli mahdollisuus saada henkilö
kohtaista opastusta verkkokoulutuksen käymi
seen ja Moodleoppimisympäristön käyttöön. 
Verkkokoulutuksen aikana GNC:n tuutorit 
antoivat palautetta yksilöllisistä ja yhteisölli
sistä tehtävistä. Koulutuskokonaisuuden aika
na GNC esitelmöi myös POPsotehankkeen 
kehittämistyöpajassa esihenkilön roolista kun
toutumista edistävän hoitotyön tuloksellises
sa toteutumisessa. Pohteen kotihoidon henki
löstölle järjestetyssä kehittämistyöpajassa joulu  
kuussa 2021 GNC esitteli muun muassa verk
ko koulutuksen tehtävänpalautusten  pohjalta 
kuntoutumista edistävän hoitotyön hyviä käy
täntöjä. Koulutus oli mahdollista suorittaa 
pienissä osissa omassa tahdissa sovitun koulu
tusajan puitteissa. Hyväksytysti suoritetusta 
koulutuksesta osallistujat saivat todistuksen, 
virtuaalisen osaamismerkin sekä kolme opin
topistettä. 

Kokonaisuuteen sisältyi myös verkkokou
lutukseen osallistuneen henkilöstön kuntoutu
mista edistävän hoitotyön osaamisen arvioin
ti koulutuksen alussa ja lopussa. Arviointi to
teutettiin Kysely iäkkään kuntoutuspotilaan 
hoitajille -itsearviointimittarilla (Routasalo & 
Arve 2002). Tämän kyselyn tulokset raportoi
daan myöhemmin väitöskirjatutkimuksen val
mistuttua.  

Hankkeen tulokset

Moodleoppimisympäristössä toteutettu 
GeroNurse kotihoito verkkokoulutus ja yh
teiskehittämisen pilotti mahdollistivat kotihoi
tohenkilöstön kuntoutumista edistävän hoito
työn täydennyskoulutuksen ja yhteisen toimin
tamallin kehittämisen pilottiorganisaatioissa 
covid19pandemian aikana. Kuntoutumista 
edistävän hoitotyön osaamista arvioitiin itse
arviointimittarilla, ja tulokset osoittivat koulu
tuksen muuttaneen erityisesti vastaajien asen
teita ja osaamista. Tämä on tärkeä huomio ny
kyisessä palvelujärjestelmässä, kun henkilöstö
resurssit jatkuvasti vähenevät ja vanhusväestön 
palvelutarpeet kasvavat. Osaamisen arvioinnin 
tuloksia tukevat myös verkkokoulutukseen 
osallistuneiden lukuisat tehtävänpalautukset, 
joissa he kuvaavat arkipäivän oivalluksiaan 
ikääntyneiden asiakkaiden parissa toteutta
mistaan kuntoutumista tukevista hoitotyön 
menetelmistä. Verkkokoulutuksesta hyötyivät 
siis paitsi osaamistaan kehittäneet kotihoidon 
työntekijät myös ikääntyneet asiakkaat: kun 
hoitajien osaaminen monipuolistui, vahvistui 
ja uudistui, tämä tuki ikääntyneiden kotihoi
don asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia 
ja elämänlaatua.

Helpoilla toimintamalleilla voi parantaa 
asiakkaan toimintakykyä ja  hyvinvointia 
sekä parantaa hoitajan työtyytyväisyyttä. 
Kuntouttava hoitotyö kuuluu arkityöhön eli 
perustekemiseen. 
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GeroNurse kotihoito verkkokoulutus oli 
haasteellinen osalle kotihoidon  työntekijöistä, 
joilla ei ollut aikaisempaa kokemusta verkko 
oppimisympäristössä järjestetystä täydennys
koulutuksesta. Koulutukseen osallistuneiden 
palautteessa korostui uusien digitaitojen oppi
minen ja lisääntynyt rohkeus toimia verkko 
oppimisympäristössä. Verkkokoulutuksen suo  
rittaminen ja siihen liittyneet tehtävänpalau
tukset osoittivat, että kotihoidon työntekijöil
lä oli erilaisia valmiuksia, digiosaamista ja 
asenteita verkkokoulutuksen suorittamiseen 
samoin kuin digitalisaation hyödyntämiseen 
osana kuntoutumista edistävää hoitotyötä ja 
sen tukena. Eri kuntien kotihoidon organisaa
tioissa oli myös erilaiset valmiudet ja resurssit 
verkkokoulutuksen käymiseen tarvittavan tek
nologian käyttöönotossa, kuten kannettavissa 
tietokoneissa, tableteissa ja muissa älylaitteissa 
sekä verkkokoulutuksen käymistä kannustavis
sa ja tukevissa fyysisissä työ ja vetäytymisti
loissa. Koulutuksen aikana osallistujien digitai
dot kehittyivät ja uuden oppimista sekä innos
tumista oli havaittavissa. Tämä näkyi erityisesti 
visuaalisissa ja monipuolisissa tehtävänpalau
tuksissa sekä rohkeudessa kokeilla uutta. 

Sain uusia ideoita omaan työhön, opin katso-
maan kuntouttavaa hoitotyötä  eri  näkökul-
mista.

Edellä todettu vahvistaa näkemystämme siitä, 
että kotihoidon työntekijöiden digiosaamista 
tulee jatkossa vahvistaa ja kehittää täydennys
koulutusten avulla. Samoin tulee kehittää hy
vinvointialueiden tarjoamia välineitä verkko
koulutuksen suorittamiseen.

Varttuneemmalle verkkokoulutus liian vai-
keaa, kun perusasiat osataan mutta kuvien 
siirto ym. ei luonnistu helpolla ja työaika ei 
riitä siihen.

Toteutetun yhteiskehittämisen avulla yhtenäis
timme, vahvistimme, kehitimme ja uudistim
me olemassa olevia kuntoutumista edistävän 

hoitotyön rakenteita. Koulutuksen tarjoaman 
yhtenäisen toimintamallin tavoitteena on, että 
kuntoutumista edistävästä hoitotyöstä tulee 
erottamaton osa hoitohenkilöstön jokapäiväis
tä työtä niin yksilö kuin  organisaatiotasolla 
PohjoisPohjanmaan hyvinvointialueella. Pi
lotti loi hyvää pohjaa nykyisen Pohteen hyvin
vointialueen kuntoutumista edistävän hoito
työn kehittämiselle ja toteuttamiselle.

Koronaaikaan ja henkilöstön riittävyyteen 
liittyvät haasteet vaikeuttivat osaltaan joiden
kin kotihoidon työntekijöiden verkkokoulu
tuksen suorittamista. Suurin haaste oli teh
tävien tekemiseen tarvittavan ajan puute sekä 
edellä mainitut tietotekniset haasteet. 

Työntekijät suorittivat verkkokoulutusta 
eri tahtiin: osa suoritti koulutuksen hyvinkin 
nopeasti, kun taas osalla aika tuntui loppu
van kesken. Tuutorit antoivat erilaisia vaihto
ehtoja tehtävien tekemiseen. Tehtäviä saattoi 
esimerkiksi palauttaa tekstin sijaan kuvina tai 
äänitiedostoina. Moodle alustalla oli myös 
ohjevi deoita verkkokoulutuksen suorittamises
ta, ja koulutusta tukevissa webinaareissa ohjat
tiin yksityiskohtaisesti verkkokurssin tehtävien 
suorittamista ja palauttamista. Kerätyn koulu
tuspalautteen perusteella tuutoreiden tuki ja 
palaute koettiin hyväksi. 

Tarvittaessa sai tukea ja apua tehtävien te-
koon, materiaalit olivat selkeitä.

Verkkokoulutus todettiin toimivaksi  tavaksi 
tukea ja edistää kotihoidon henkilöstön kun
toutumista edistävän hoitotyön osaamis ta. 
Palautteen perusteella  verkkokoulutusta ke
hitettiin edelleen, ja sen avulla on POPsote
pilottihankkeen jälkeen koulutettu  satoja ko
tihoidon työntekijöitä vuosina 2022–2023 
PohjoisPohjanmaan (Pohde), KeskiPoh jan
maan (Soite) ja VarsinaisSuomen (Varha) hy
vinvointialueilla. Lisäksi GNC:ssä on hank
keesta saatujen kokemusten perusteella ke
hitetty verkkokoulutustarjotin, josta löytyvät 
GeroNurseverkkokoulutukset kohdennettu
na kotihoidon lisäksi myös ympärivuorokau
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tisen palveluasumisen ja sairaalan hoitohen
kilöstölle sekä vanhustyön lähiesihenkilöille 
(GeroLeader). Oulun avoin yliopisto tarjoaa 
myös pienempiä maksuttomia ja kaikille avoi
mia koulutuksia muille kuin vanhustyön am
mattilaisille. Verkkokoulutusten kehittämistä 
ja niiden avulla sosiaali ja terveysalan am
mattihenkilöstön iäkkäiden kuntoutumista 
edistävän hoitotyön vahvistamista jatketaan 
GeroNursing Centressä edelleen.
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